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RESOLUCIÓ del procediment sancionador núm. PS 57/2010, referent a l’Ajuntament de 
Calella.

Antecedents 

Primer.- En data 23/02/2010 va tenir entrada a l’Agència Catalana de Protecció de Dades 
(actualment Autoritat Catalana de Protecció de Dades, de conformitat amb la Llei 32/2010, de 
l’1 d’octubre, de l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades, en virtut de la qual se subroga en 
la posició de l’Agència –DT 1ª-), una denúncia formulada pel Sr. XXX contra l’Ajuntament de 
Calella i contra l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona (en endavant, 
ORGT), per un presumpte incompliment de la Llei orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de 
protecció de dades de caràcter personal (en endavant, LOPD). 

Concretament, la persona denunciant manifestava que no s’hauria fet efectiu el seu dret 
d’informació, recollit a l’article 5 de la LOPD, en relació a un expedient sancionador que 
l’Ajuntament li hauria incoat per una presumpta infracció de l’Ordenança Municipal de 
Circulació. La persona denunciant, juntament amb el seu escrit de denúncia, aportava diversa 
documentació per tal d’acreditar els fets denunciats, de la qual s’infereix que la presumpta 
infracció de l’ordenança de circulació, en relació a la qual s’hauria vulnerat el seu dret 
d’informació, l’hauria comés el dia 09/10/2008. 

Segon.- L’Agència va obrir una fase d’informació prèvia (IP 20/10), d’acord amb el que preveu 
l’article 7 del Decret 278/1993, de 9 de novembre, sobre el procediment sancionador 
d’aplicació als àmbits de competència de la Generalitat, en relació amb l’article 17 de la Llei 
5/2002, de 19 d’abril, de l’Agència Catalana de Protecció de Dades, per tal d’obtenir més 
informació sobre les circumstàncies dels fets i els subjectes responsables. 

Tercer.- En el si d’aquesta fase d’investigació, mitjançant escrit de data 08/03/2010, l’Agència 
va requerir a l’Ajuntament de Calella informació sobre diverses qüestions, entre elles, les 
següents:

1.- Quin és el procés de recollida i gestió de les dades personals relatives a les infraccions de 
circulació i seguretat vial. 

2.- De quina forma es fa efectiu el dret d’informació, previst a l’article 5 de la LOPD, en la 
recollida de dades personals en la denúncia per infracció de la normativa esmentada. 

Quart.- Aquest requeriment no fou complert en el termini atorgat a l’efecte, i en data 
04/05/2010 es va tornar a requerir a l’Ajuntament de Calella, que finalment va contestar 
mitjançant escrit de data 02/06/2010, rebut a l’Agència el 08/06/2010. En aquest escrit de 
resposta al requeriment, l’Ajuntament informava del següent: 

1.- En relació al procés de recollida i gestió de dades personals, l’Ajuntament manifestava que 
“En el moment de la denúncia els agents procedeixen a anotar la matrícula del vehicle i 

aquestes dades s’entren al programa WTP de la Diputació de Barcelona que comprova la 
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titularitat del conductor mitjançant els fitxers de Trànsit. En cas que la denúncia es vingui a 

pagar a comissaria, es requereix el DNI de la persona per tal d’entregar-li el corresponent 

rebut. Les dades recollides s’introdueixen al programa DRAG (programa de gestió interna de 

la policia local) que genera el rebut”.

2.- Pel que fa a la forma en què es donaria compliment al dret d’informació, l’Ajuntament 
exposava que “al rebut que rep la persona interessada hi figura un breu text on s’informa del 

destí de les dades i del titular del fitxer”.  

Cinquè.- En data 10/06/2010 l’Agència va realitzar un nou requeriment a l’Ajuntament de 
Calella per tal que aportés determinada documentació, en concret: 

- Còpia de denúncies per infracció a l’ordenança de circulació, degudament complimentades 
pels agents de la Policia Local de Calella. 

- Còpia de rebuts de pagament entregats a les persones que fan efectiu el pagament de les 
sancions imposades amb motiu d’infracció a l’ordenança esmentada. 

Sisè.- Mitjançant escrit de 17/06/2010, l’Ajuntament de Calella va aportar a l’Agència la 
documentació que li havia estat requerida,  en concret: 

- Còpia de cinc butlletes de denúncia, que recullen dades de caràcter personal, 
complimentats els dies 08/02/2010, 15/02/2010, 18/02/2010, 20/02/2010 i 24/02/2010, i en els 
quals no hi figura cap llegenda que informi dels extrems previstos a l’article 5 de la LOPD. 

- Còpia de cinc rebuts, que recullen dades de caràcter personal, complimentats els dies 
05/02/2010, 11/02/2010, 23/02/2010, 25/02/2010 i 26/02/2010, i en els quals hi figura la 
llegenda informativa següent: “Als efectes de l’article 5 LOPD, us informem que les dades 

personals recollides en aquest document s’incorporaran a un fitxer automatitzat de 

l’Ajuntament de Calella, en l’exercici de les competències sancionadores que té atribuïdes. El 

responsable del fitxer és l’alcalde de l’Ajuntament de Calella (Pl. Constitució 9, Calella)”. 

Setè.- En data 21/12/2010, la directora de l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades va 
acordar iniciar procediment sancionador contra l’Ajuntament de Calella per una presumpta 
infracció lleu prevista a l’article 44.2.d) en relació amb l’article 5 de la LOPD.  

En aquesta mateixa resolució d’acord d’inici de procediment sancionador, es va acordar 
l’arxiu en relació a la presumpta vulneració de la LOPD, per part de l’ORGT de la Diputació de 
Barcelona, a la qual hauria al·ludit la persona denunciant, atès que de les actuacions 
d’investigació dutes a terme no se’n van derivar fets ni indicis racionals susceptibles de 
motivar la imputació de cap infracció al citat organisme. 

En el plec de càrrecs es concedia a les parts interessades un termini de deu dies hàbils 
comptadors a partir del dia següent de la notificació per formular al·legacions, presentar 
documents i proposar la pràctica de proves que consideressin convenients per a la defensa 
dels seus interessos. 
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Vuitè.- Dins del termini concedit a l’efecte, la persona denunciant va formular al·legacions al 
plec de càrrecs, les quals foren analitzades a l’apartat segon dels fonaments de dret de la 
proposta de resolució. En el mateix escrit d’al·legacions la persona denunciant va plantejar la 
recusació de la instructora d’aquest procediment sancionador, sol·licitud que fou desestimada 
mitjançant resolució de data 14/01/2010. 

L’Ajuntament de Calella no va formular al·legacions ni proposat proves dins del termini 
concedit a l’efecte.

Novè.- En data 07/04/2011 es va dictar proposta de resolució per part de la instructora 
d’aquest procediment. Aquesta proposta fou notificada a l’Ajuntament de Calella i a la persona 
denunciant els dies 13/04/2011 i 19/04/2011, respectivament. En aquesta proposta de 
resolució es concedia un termini de deu dies, comptadors a partir de l’endemà de la data de 
notificació, per tal que les persones interessades formulessin les al·legacions que estimessin 
convenients.

Desè.- Durant el tràmit d’audiència, ni l’Ajuntament de Calella, ni la persona denunciant no han 
formulat al·legacions a la proposta de resolució. 

Del conjunt de les actuacions practicades en aquest procediment es consideren acreditats els 
fets que seguidament es detallen com a fets provats. 

Fets Provats 

Primer.- Els dies 08/02/2010, 15/02/2010, 18/02/2010, 20/02/2010 i 24/02/2010 la Policia Local 
de l’Ajuntament de Calella va recollir en diverses butlletes de denúncia dades de caràcter 
personal relatives a diferents persones que presumptament haurien infringit l’Ordenança 
Municipal de Circulació.  

En les dites butlletes de denúncia consten, entre d’altres, els següents apartats: data, hora i 

lloc de la denúncia, norma infringida, dades del vehicle (matricula, país, marca i model), 

dades del conductor/infractor (permís de conduir/DNI/NIE/Passaport, classe, data d’expedició, 

nom, cognoms, data de naixement, població, domicili).

Així mateix, en les citades butlletes no hi figura cap llegenda que informi a les persones 
afectades dels extrems previstos a l’article 5.1 de la LOPD, tal com exigeix expressament 
l’apartat segon del dit precepte per al cas de formularis o impresos.  

Segon.- Els dies 05/02/2010, 11/02/2010, 23/02/2010, 25/02/2010 i 26/02/2010, la Policia local 
de l’Ajuntament de Calella va recollir dades de caràcter personal en els rebuts lliurats a les 
persones que van comparèixer a les dependències del dit cos policial i varen fer efectiu el 
pagament de determinades sancions imposades amb motiu d’infracció a l’ordenança 
esmentada.
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En els rebuts referenciats figuren, entre d’altres, els següent apartats: Dades vehicle 

(matrícula, marca, motiu i dia de la denúncia/retirada) i Dades de la persona que efectua la 

liquidació/recull el vehicle (cognoms, nom i DNI). 

Així mateix, en els dits rebuts consta la llegenda informativa següent: “Als efectes de l’article 5 

LOPD, us informem que les dades personals recollides en aquest document s’incorporaran a 

un fitxer automatitzat de l’Ajuntament de Calella, en l’exercici de les competències 

sancionadores que té atribuïdes. El responsable del fitxer és l’alcalde de l’Ajuntament de 

Calella (Pl. Constitució 9, Calella)”.

Tercer.- Al seu torn, dels fets provats anteriors es considera també provat  que l’Ajuntament de 
Calella no va informar a la persona aquí denunciant d’allò que preveu l’article 5 de la LOPD 
quan, el dia 09/10/2008, la Policia Local del municipi va recollir dades personals seves en una 
butlleta de denúncia amb motiu d’haver infringit, presumptament, l’Ordenança Municipal de 
Circulació. No consta que l’Ajuntament hagi complert amb posterioritat el citat deure 
d’informació. 

Quart.- L’Ajuntament de Calella és l’entitat responsable del fitxer “Gestió Policial”, que té per 
finalitat “la gestió integral de la Policia Local que inclou: Atestats i accidents de trànsit, control 

de vehicles i en general el conjunt d’afers administratius d’aquest departament”, de 
conformitat amb la resolució de l’Alcaldia de data 08/04/2008, publicada al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona el 16/04/2008, i inscrit al Registre General de Protecció de Dades.

Fonaments de Dret 

Primer.- És d’aplicació al present procediment el previst al Decret 278/1993, de 9 de 
novembre, sobre el procediment sancionador d’aplicació als àmbits de competència de la 
Generalitat, segons el previst a la DT 2ª de la Llei 32/2010, de l’1 d’octubre, de l’Autoritat 
Catalana de Protecció de Dades. De conformitat amb l’article 5 i 8 de la Llei 32/2010, la 
resolució del procediment sancionador correspon a la directora de l'Autoritat Catalana de 
Protecció de Dades. 

Segon.- En el curs d’aquest procediment sancionador, la persona denunciant va formular 
al·legacions davant el plec de càrrecs, les quals no tenien com a finalitat desvirtuar els fets 
imputats al plec de càrrecs o la qualificació jurídica que allà es va fer, sinó que es limitaven a 
efectuar determinades consideracions, les quals foren degudament analitzades per la 
instructora d’aquest procediment a la proposta de resolució. Per la seva banda, tal com s’ha 
avançat als antecedents, l’Ajuntament de Calella no ha formulat al·legacions ni al plec de 
càrrecs ni a la proposta de resolució elaborada per la instructora. 

Tercer.- A efectes de determinar les infraccions en què pot haver incorregut l’entitat imputada, 
val a dir que els tipus infractors previstos a l’article 44 LOPD han estat modificats per la 
disposició addicional 56a de la Llei 2/2011, de 4 de març, d’Economia Sostenible, que va 
entrar en vigor l’endemà de la seva publicació (BOE de 05/03/2011). No obstant l’anterior, 
d’acord amb el principi general d’irretroactivitat que regeix en l’exercici de la potestat 
sancionadora (art. 102.2 de la Llei 26/2010, del 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de 
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les administracions públiques de Catalunya i art. 128 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, 
de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú), s’han 
d’aplicar les disposicions sancionadores vigents en el moment de produir-se els fets que 
constitueixen infracció administrativa, tret que les noves disposicions afavoreixin al presumpte 
infractor, circumstància que no es dóna en el present cas. És per això que aquesta 
modificació legislativa no afecta la qualificació de les infraccions que es fa en el present 
procediment sancionador. 

Quart.- L’article 44.2 d) de la LOPD preveu com a infracció de caràcter lleu: 

“Recollir dades de caràcter personal dels mateixos afectats sense proporcionar-los la 

informació que assenyala l’article 5 d’aquesta Llei”. 

L’article 5  la LOPD estableix: 

“1. Els interessats als quals se sol·licitin dades personals han de ser prèviament informats de 

manera expressa, precisa i inequívoca: 

a) De l’existència d’un fitxer o un tractament de dades de caràcter personal, de la finalitat de 

la recollida de les dades i dels destinataris de la informació. 

b) Del caràcter obligatori o facultatiu de la resposta a les preguntes que els siguin 

plantejades.

c) De les conseqüències de l’obtenció de les dades o de la negativa a subministrar-les. 

d) De la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició. 

e) De la identitat i la direcció del responsable del tractament o, si s’escau, del seu 

representant. (...) 

2. Quan s’utilitzin qüestionaris o altres impresos per a la recollida, han de figurar-hi, de manera 

clarament llegible, les advertències a què es refereix l’apartat anterior.  

3. No és necessari la informació a què es refereixen les lletres b), c) i d) de l’apartat 1 si el 

contingut de la informació es dedueix clarament de la naturalesa de les dades personals que 

se sol·liciten o de les circumstàncies en què es recullen (...)”. 

El principi d’informació en la recollida de les dades de caràcter personal, previst a l’article 5 
de la LOPD, és el pressupòsit necessari per a que el responsable del fitxer pugui tractar les 
mateixes. L’article esmentat determina clarament quin és el contingut d’aquest dret 
d’informació: informar al titular de les dades de forma precisa, expressa i inequívoca de 
l’existència del fitxer, així com de la seva finalitat i dels destinataris de la informació, del 
caràcter obligatori o voluntari a proporcionar les dades de caràcter personal, de les 
conseqüències de l’obtenció o de la negativa a subministrar-les, de la possibilitat d’exercir els 
drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició i de la identitat i direcció del responsable del 
tractament o del seu representant. En un cas com el que aquí ens ocupa, en què la recollida 
de dades es realitza mitjançant imprès, tota la informació que especifica l’apartat primer de 
l’article 5 de la LOPD s’ha de facilitar a través d’una llegenda informativa inclosa en el mateix 
imprès, de conformitat amb el que estableix l’apartat segon del mateix precepte. 

La Sentència del Tribunal Constitucional 292/2000, de 30 de novembre, al delimitar el 
contingut essencial del dret fonamental a la protecció de dades personals, ha considerat el 



Carrer de la Llacuna, 166, 7a. Planta 

08018 Barcelona

                   Pàgina 6 de 9

principi d’informació com un element fonamental a la protecció de dades al declarar que:  
“...el contenido del derecho fundamental a la protección de datos consiste en un poder de 

disposición y de control sobre los datos personales que faculta a la persona para decidir 

cuáles de esos datos proporcionar a un tercero, sea el Estado o un particular, o cuáles 

puedes este tercero recabar, y que también permite al individuo saber quién posee esos 

datos personales y para qué, pudiendo oponerse a esa posesión o uso. Estos poderes de 

disposición y  control sobre los datos personales, que constituyen parte del contenido del 

derecho fundamental a la protección de datos se concretan jurídicamente en la facultad de 

consentir la recogida, la obtención y el acceso a los datos personales, su posterior 

almacenamiento y tratamiento, así como su uso o usos posibles, por un tercero, sea el Estado 

o un particular. Y ese derecho a consentir el conocimiento y el tratamiento, informático o no, 

de los datos personales, requiere como complementos indispensables, por un lado, la 

facultad de saber en todo momento quién dispone de esos datos personales y a qué uso los 

está sometiendo, y, por otro lado, el poder oponerse a esa posesión y usos.

En fin, son elementos característicos de la definición constitucional del derecho fundamental a 

la protección de datos personales los derechos del afectado a consentir sobre la recogida y 

uso de sus datos personales y a saber de los mismos. Y resultan indispensables para hacer 

efectivo ese contenido el reconocimiento del derecho a ser informado de quién posee sus 

datos personales y con qué fin, y, el derecho a poder oponerse a esa posesión y uso 

requiriendo a quien corresponda que ponga fin a la posesión y empleo de los datos. Es decir, 

exigiendo al titular del fichero que le informe de qué datos posee sobre su persona, 

accediendo a sus oportunos registros y asientos, y qué destino han tenido, lo que alcanza 

también a posibles cesionarios; y, en su caso, requerirle para que rectifique o los cancele”. 

De les actuacions portades a terme en aquest procediment ha quedat acreditat que 
l’Ajuntament de Calella recull i tracta dades relatives a les persones que la Policia Local del 
municipi denuncia per una presumpta infracció a l’Ordenança Municipal de Circulació -entre 
elles la persona aquí denunciant-, sense proporcionar la informació que exigeix l’article 5 de la 
LOPD, atès que a les butlletes de denúncia utilitzades per recollir les dites dades no s’inclou 
cap llegenda informativa tal com exigeix l’apartat 2 del citat precepte.  

També s’ha de palesar que l’Ajuntament recull les dades de les persones que acudeixen a les 
dependències de la Policia Local i fan efectiu el pagament d’una sanció, sense informar-les de 
tots els extrems previstos al citat article 5.1 de la LOPD. Si bé el rebut que se’ls hi lliura 
acreditant el dit pagament conté una clàusula informativa -amb el literal transcrit al fet provat 
segon-, aquesta no contempla totes i cadascuna de les previsions que la normativa exigeix.  

a) Per una banda, tot i que la clàusula informa sobre l’existència d’un fitxer, no es pot 
considerar complert degudament el requisit d’informar de forma “expressa, precisa i 

inequívoca de l’existència d’un fitxer...”. Aquest incís de l’article 5.1 de la LOPD, i en particular, 
l’exigència que s’informi de manera “precisa”, s’ha d’interpretar com l’obligació d’informar, no 
només de l’existència d’un fitxer, sinó que s’ha de concretar la denominació del fitxer en el 
qual s’inclouen les dades personals recollides. 

b) D’altra banda, tampoc no s’informa de la finalitat de la recollida de les dades, tal com 
exigeix l’apartat 1.a) del citat article 5 de la LOPD. 
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c) A l’últim, d’acord amb el criteri manifestat per la instructora a la proposta de resolució, es 
considera necessari que també s’informi de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, 
rectificació, cancel·lació i oposició (art. 5.1.d. de la LOPD). 

És per tot el que s’ha exposat fins aquí que s’ha de concloure que l’Ajuntament de Calella ha 
comés la infracció lleu prevista a l’article 44.2.d) de la LOPD –abans de la nova redacció 
donada per la llei 2/2011-, en relació amb l’article 5 de la mateixa disposició legal. 

Cinquè.- L’article 21.2 de la Llei 32/2010, de l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades (en el 
mateix sentit que l’article 16.2 de la derogada Llei 5/2002), en consonància amb l’article 46 de 
la LOPD, preveu que quan les infraccions siguin comeses per una administració pública, la 
resolució que declari la comissió d’una infracció, haurà d’establir les mesures que escau 
adoptar perquè cessin o es corregeixin els efectes de la infracció. És en virtut d’aquest 
precepte que es requereix l’Ajuntament de Calella per tal que dugui a terme les mesures 
següents:

a) Que al més aviat possible, i en tot cas en el termini màxim d’un mes a partir de l’endemà de 
la notificació d’aquesta resolució, informi dels aspectes que preveu l’article 5.1 de la LOPD a 
la persona aquí denunciant.

b) Que al més aviat possible, i en tot cas en el termini de tres mesos a partir de l’endemà de la 
notificació d’aquesta resolució, l’Ajuntament incorpori a les butlletes de denúncia utilitzades 
per la Policia Local del municipi una llegenda que informi dels extrems previstos a primer 
apartat de l’article 5 de la LOPD, de conformitat amb el que preveu l’apartat segon del mateix 
precepte.

c) Que al més aviat possible, i en tot cas en el termini de tres mesos a partir de l’endemà de la 
notificació d’aquesta resolució, l’Ajuntament rectifiqui la clàusula informativa que figura en els 
rebuts als quals s’ha al·ludit anteriorment,  en els termes exposats al fonament de dret quart. 

Un cop l’Ajuntament hagi dut a terme les mesures assenyalades, en el termini de 10 dies 
hàbils n’haurà de donar compte a l’Autoritat, per tal d’acreditar el seu compliment 

Sisè.- Al marge de tot el que s’ha exposat fins aquí, aquesta Autoritat ha constatat que alguns 
dels fitxers dels quals l’Ajuntament de Calella n’és responsable, figuren inscrits al Registre 
General de Protecció de Dades dependent de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, 
inscripció que en relació a determinats fitxers es va dur a terme amb posterioritat a la creació 
del Registre de Protecció de Dades de Catalunya, raó per la qual es fa necessari recordar 
aquí el règim competencial en matèria de protecció de dades de caràcter personal, en relació 
als fitxers que en un futur pugui crear i/o modificar l’Ajuntament. 

Primerament, l’article 156 de la Llei orgànica 6/2006, de 19 de juliol, de reforma de l’Estatut 
d’autonomia de Catalunya, estableix: 
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“Correspon a la Generalitat de la competència executiva en matèria de protecció de dades de 

caràcter personal que, respectant les garanties dels drets fonamentals en aquesta matèria, 

inclou en tot cas: 

a) La inscripció i el control dels fitxers o els tractaments de dades de caràcter personal creats 

o gestionats per les institucions públiques de Catalunya, l’Administració de la Generalitat, les 

administracions locals de Catalunya, les entitats autònomes i les altres entitats de dret públic o 

privat que depenen de les administracions autonòmica o locals o que presten serveis o 

acompleixen activitats per compte propi per mitjà de qualsevol forma de gestió directa o 

indirecta, i les universitats que integren el sistema universitari català 

(...)”

A aquest respecte, l’article 11, apartats 1 i 2, de la Llei 32/2010, de l’1 d’octubre, de l’Autoritat 
Catalana de Protecció de Dades, determina el següent: 

“1. El Registre de Protecció de Dades de Catalunya s’integra a l’Autoritat Catalana de 

Protecció de Dades. 

2. Són objecte d’inscripció en el Registre de Protecció de Dades de Catalunya: 

a) Els fitxers de dades personals, de titularitat pública o privada, inclosos dins l’àmbit 

d’actuació de l’Autoritat Catalana de protecció de Dades. 

b) Els codis tipus formulats per les entitats incloses dins l’àmbit d’actuació de l’Autoritat 

Catalana de Protecció de Dades. 

c) Les autoritzacions de tractaments de dades de caràcter personal previstes en la legislació 

vigent”.

Així doncs, en compliment de la normativa ressenyada, cal recordar a l’Ajuntament de Calella 
que la notificació de la creació, modificació o supressió de fitxers, l’haurà de fer en tot cas a 
l’Autoritat de Catalana de Protecció de Dades, per a la seva inscripció al Registre de Protecció 
de Dades de Catalunya, sense perjudici que, d’acord amb el que estableix l’article 55.3 del 
RLOPD, aquesta Autoritat doni trasllat de la dita inscripció al Registre General de Protecció de 
Dades.

Fent ús de les facultats que em confereix l’article 15 del Decret 278/1993, de 9 de novembre, 
sobre el procediment sancionador d’aplicació als àmbits de competència de la Generalitat de 
Catalunya,

RESOLC 

Primer.- Declarar que l’Ajuntament de Calella ha comès una infracció de caràcter lleu prevista 
a l’article 44.2.d) de la LOPD –abans de la nova redacció donada per la llei 2/2011-, en relació 
amb l’article 5 de la mateixa disposició legal. 

Segon.- Requerir l’Ajuntament de Calella per tal que dugui a terme les mesures correctores 
assenyalades en el fonament de dret cinquè de la present resolució.  
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Un cop l’Ajuntament hagi dut a terme les mesures assenyalades, en el termini de 10 dies 
hàbils n’haurà de donar compte a l’Autoritat, per tal d’acreditar el seu compliment 

Tercer.- Notificar aquesta resolució a l’Ajuntament de Calella i a la persona denunciant 

Quart.- Comunicar aquesta resolució al Síndic de Greuges, de conformitat amb l’article 21.4 
de la Llei 32/2010, de l’1 d’octubre, mitjançant el seu trasllat literal, segons el que especifica 
l’Acord Tercer del Conveni de Col·laboració entre el Síndic de Greuges de Catalunya i 
l’Agència Catalana de Protecció de Dades de data 23 de juny de 2006. 

Cinquè.- Ordenar la publicació d’aquesta resolució al web de l’Autoritat (www.apd.cat), de 
conformitat amb l’article 17.2 de la Llei 32/2010, de l’1 d’octubre. 

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa d’acord amb l’article 14.3 del 
Decret 48/2003, de 20 de febrer, pel qual s’aprova l’Estatut de l’Agència Catalana de 
Protecció de Dades, les parts interessades poden interposar, amb caràcter potestatiu, recurs 
de reposició davant la directora de l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades, en el  termini 
d’un mes a comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb el que preveu l’article 
116 i següents de la Llei 30/1992 o bé interposar directament recurs contenciós administratiu 
davant els Jutjats del Contenciós Administratiu, en el termini de dos mesos a comptar de 
l’endemà de la seva notificació, d’acord amb els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 

Igualment, les parts interessades poden interposar qualsevol altre recurs que considerin 
convenient per a la defensa dels seus interessos. 

La directora 

Esther Mitjans i Perelló 

Barcelona,  3 de juny de 2011 


